ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  №

г.Чудово

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие культуры, туризма, спорта и молодежной политики
Чудовского муниципального района на 2023-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, в целях приведения муниципальной программы «Развитие

культуры, туризма, спорта и молодежной политики Чудовского

муниципального района на 2023-2025 годы» в соответствие с решением Думы

Чудовского муниципального района от 27.12.2022 № 264 «О бюджете

муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов»

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры, туризма,

спорта и молодежной политики Чудовского муниципального района

на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации

Чудовского муниципального района от 17.02.2023 № 233, (далее –

муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. изложить раздел «Объемы и источники финансирования

муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» Паспорта

муниципальной программы в следующей редакции:

« Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы с
разбивкой по
годам реализации

комитет культуры – 333965,0 тыс.руб.;

комитет образования – 27,0 тыс.руб.;

Администрация Чудовского муниципального района
– 7776,5 тыс.руб.;

2023 год – 155958,1 тыс.руб.,

из них:

федеральный бюджет – 26864,25 тыс.руб.;

областной бюджет – 21562,75 тыс.руб.;

бюджет Чудовского муниципального района –
107531,1 тыс.руб.;

внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб.;

2024 год – 94466,4 тыс.руб.,

из них:

федеральный бюджет – 3390,23 тыс.руб.; »;

2

областной бюджет – 385,07 тыс.руб.;

бюджет Чудовского муниципального района –
90691,1 тыс.руб.;

внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб.;

2025 год – 91344,0 тыс.руб.,

из них:

федеральный бюджет – 411,56 тыс.руб.;

областной бюджет – 272,64 тыс.руб.;

бюджет Чудовского муниципального района –
90659,8 тыс.руб.;

внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб.
1.2. изложить раздел «Объемы и источники финансирования

подпрограммы с разбивкой по годам реализации» Паспорта подпрограммы

«Культура Чудовского муниципального района» муниципальной программы в

следующей редакции:

« Объемы и
источники
финансирования
подпрограммы с
разбивкой по
годам реализации

2023 год – 118041,5 тыс.руб.,

из них:

федеральный бюджет – 26864,25 тыс.руб.;

областной бюджет – 13775,15 тыс.руб.;

бюджет Чудовского муниципального района –
77402,1 тыс.руб.;

внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб.;

2024 год – 71145,8 тыс.руб.,

из них:

федеральный бюджет – 3390,23 тыс.руб.;

областной бюджет – 185,07 тыс.руб.;

бюджет Чудовского муниципального района –
67570,5тыс.руб.;

внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб.;

2025 год – 68023,4 тыс.руб.,

из них:

федеральный бюджет – 411,56 тыс.руб.;

областной бюджет – 72,64 тыс.руб.;

бюджет Чудовского муниципального района –
67539,2 тыс.руб.;

внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб. »;
1.3. изложить раздел «Объемы и источники финансирования

подпрограммы с разбивкой по годам реализации» Паспорта подпрограммы

«Сохранение объектов культурного наследия, расположенных на территории

Чудовского муниципального района» муниципальной программы в следующей

редакции:

3

«

Объемы и
источники
финансирования
подпрограммы с
разбивкой по
годам реализации

2023 год – 312,0 тыс.руб.,

из них:

областной бюджет – 262,0 тыс.руб.;

бюджет Чудовского муниципального района –
50,0 тыс.руб.;

внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб.;

2024 год – 250,0 тыс.руб.,

из них:

областной бюджет – 200,0 тыс.руб.;

бюджет Чудовского муниципального района –
50,0 тыс.руб.;

внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб.;

2025 год – 250,0 тыс.руб.;

из них:

областной бюджет – 200,0 тыс.руб.;

бюджет Чудовского муниципального района –
50,0 тыс.руб.;

внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб. »;
1.4. изложить раздел «Объемы и источники финансирования

подпрограммы с разбивкой по годам реализации» Паспорта подпрограммы

«Развитие физической культуры и массового спорта на территории Чудовского

муниципального района» программы в следующей редакции:

« Объемы и
источники
финансирования
подпрограммы с
разбивкой по
годам реализации

2023 год – 34508,1 тыс.руб.,

из них:

областной бюджет – 7070,4 тыс.руб.;

бюджет Чудовского муниципального района –
27437,7 тыс.руб.;

внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб.;

2024 год – 20543,1 тыс.руб.,

из них:

областной бюджет – 0,0 тыс.руб.;

бюджет Чудовского муниципального района –
20543,1 тыс.руб.;

внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб.;

2025 год – 20543,1 тыс.руб.,

из них:

областной бюджет – 0,0 тыс.руб.;

бюджет Чудовского муниципального района –
20543,1 тыс.руб.;

внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб. »;
1.6. изложить строки 1.1, 3.1, 4.1 Мероприятий муниципальной

программы в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению.

4

1.7. изложить строки 1.1.6, 1.1.6.5, 1.1.6.11, 1.1.6.12, 3.1.6, 4.1.1, 4.1.3,

4.1.3.18 Мероприятий подпрограмм муниципальной программы в новой

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу с даты его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

01.04.2023.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Проект подготовил и завизировал:

Председатель комитета культуры,
спорта и молодежной политики      Н.А. Копылова

Согласовано:
Заместитель Главы Администрации
Чудовского муниципального района    Е.В. Базарова

Председатель комитета
финансов Администрации
Чудовского муниципального района     М.Б. Можжухина

Заведующая юридическим отделом    О.В. Шашкова

Председатель контрольно-счетной палаты
Чудовского муниципального района    О.В. Козлова

Правовая и антикоррупционная
экспертиза
Прокуратура Чудовского района     __________
 ___________
              подпись и дата             расшифровка подписи

ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБСУЖДЕНИЕ

С 26.04.2023 ПО 02.05.2023

Указатель рассылки: комитет культуры-1
дело-1

 бюллетень «Чудовский вестник»-1

 Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального района

от

№
п/п

Наименование мероприятия Исполнитель
мероприятия/

соисполнитель
мероприятия

Срок
реализ
а-ции

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя из
Перечня
целевых

показателей
муниципальной

программы)

Источник
финансирования

Объем финансирования
по годам (тыс.руб.)

2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.1 Реализация подпрограммы
«Культура Чудовского
муниципального района»

комитет культуры;

учреждения
культуры

2023-
2025

2.1-2.17 федеральный
бюджет

26864,23 3390,23 411,56

областной бюджет 13775,17 185,07 72,64

бюджет Чудовского
муниципального
района

77402,1 67570,5 67539,2

3.1 Реализация подпрограммы
«Сохранение объектов
культурного наследия,
расположенных на
территории Чудовского
муниципального района»

комитет культуры;

учреждения
культуры

2023-
2025

4.1-4.3 областной бюджет 262,0 200,0 200,0

бюджет Чудовского
муниципального
района

50,0 50,0 50,0

4.1 Реализация подпрограммы
«Развитие физической
культуры и массового спорта
на территории Чудовского
муниципального района»

комитет культуры;

учреждения спорта;

комитет
образования

2023-
2025

5.1-5.15 областной бюджет 7070,4 - -

бюджет Чудовского
муниципального
района

27437,7 20543,1 20543,1

_________________________________________

6

 Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального района

от

№ п/п Наименование мероприятий Исполнитель
мероприятия

Срок
реали-
зации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя из
паспорта

подпрограммы)

Источник
финансирования

Объем финансирования
(тыс.руб.)

2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.1.6 М: Финансовое обеспечение
иных мероприятий в сфере
культуры

комитет
культуры;

учреждения
культуры

2023-
2025

2.1-2.21 федеральный
бюджет

26864,25 3390,23 411,56

областной бюджет 5642,5 185,07 72,64

бюджет Чудовского
муниципального
района

8573,2 556,0 524,7

1.1.6.5 Организация библиотечного
обслуживания населения
межпоселенческими
библиотеками,
комплектование их
библиотечных фондов

комитет
культуры;

МБУ
«МЦБС»

2023-
2025

2.4; 2.13; 2.14 федеральный
бюджет

86,6 86,64 90,9

областной бюджет 20,3 20,3 16,0

бюджет Чудовского
муниципального
района

119,1 119,1 119,1

1.1.6.11 Проведение ремонтов в
муниципальных учреждениях
культуры, в том числе МБУ
«МСКО «Светоч»

комитет
культуры;

учреждения
культуры

2023-
2025

2.12 федеральный
бюджет

162,0 162,0 160,0

областной бюджет 38,0 38,0 28,35

бюджет Чудовского
муниципального
района

7636,0 61,0 60,9

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.1.6.12 Укрепление материально-
технической базы
муниципальных учреждений
культуры, в том числе:

комитет
культуры;

учреждения
культуры

2023-
2025

2.17 федеральный
бюджет

145,07 145,07 160,66

областной бюджет 34,03 34,03 28,29

бюджет Чудовского
муниципального
района

29,0 29,0 29,0

 модернизация оборудования
учреждений культуры
Чудовского муниципального
района;

   областной бюджет - - -

бюджет Чудовского
муниципального
района

20,0 20,0 20,0

 оснащение музеев
компьютерным и
телекоммуникационным
оборудованием;

    - - -

 закупка оборудования
(фондового,
противопожарного) для
музеев;

    - - -

 Обеспечение музеев
современными средствами
охраны;

    - - -

 изготовление и поставка
мобильных библиотечных
комплексов;

    - - -

 создание модельных
библиотек (в целях
модернизации сельской
библиотечной сети);

    - - -

 создание общероссийской
системы доступа к
Национальной электронной
библиотеке;

    - - -

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 создание
многофункциональных
мобильных культурных
центров;

    - - -

 обновление материально-
технической базы,
приобретение специального
оборудования для сельских
учреждений культуры;

   федеральный
бюджет

145,07 145,07 160,66

областной бюджет 34,03 34,03 28,29

бюджет Чудовского
муниципального
района

9,0 9,0 9,0

 укрепление материально-
технической базы и
оснащение музыкальными
инструментами,
оборудованием и учебными
материалами МАУ ДО «ДШИ
им.В.С. Серовой»;

    - - -

 подключение общедоступных
библиотек к сети Интернет и
развитие системы
библиотечного дела с учетом
задачи расширения
информационных технологий
и оцифровки;

    - - -

 обеспечение учреждений
культуры
специализированным
автотранспортом для
обслуживания населения

    - - -

 приобретение основных
средств для учреждений
культуры

    150,0 - -

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3.1.6 Организация выполнения
работ по обустройству мест
захоронения останков
погибших при защите
Отечества, обнаруженных в
ходе проведения поисковых
работ

комитет
образования;

комитет
культуры;

2023-
2025

4.4 областной бюджет 262,0 200,0 200,0

бюджет Чудовского
муниципального
района

- - -

4.1.1 О.М. Мероприятия по
формированию
муниципального задания и
предоставление услуг в сфере
организации и проведении
спортивно-массовых и
физкультурно-
оздоровительных
мероприятий, с учетом выхода
на эффективный контракт
руководителя учреждения, в
том числе:

комитет
культуры;

учреждения
спорта

2023-
2025

5.9; 5.10; 5.11;
5.12; 5.13;
5.14; 5.15

областной бюджет 6694,0 - -

бюджет Чудовского
муниципального
района

21087,7 19287,1 19287,1

4.1.3 М: Финансовое обеспечение
иных мероприятий в сфере
физической культуры и
массового спорта

комитет
культуры;

учреждения
спорта

2023-
2025

5.9; 5.10; 5.14;
5.15

бюджет Чудовского
муниципального
района

5266,3 266,3 266,3

4.1.3.18 Проведение ремонтов в
учреждениях спорта

комитет
культуры;

учреждения
спорта

2023-
2025

5.3; 5.9; 5.10 областной бюджет - - -

бюджет Чудовского
муниципального
района

5000,0 - -

____________________________________